
Jorge CANUL PDBT COZ
6 kW 18 de Abril de 2025

PDBT 811190600368

1,457 kWh prom. $ 6,894

10 1,386 kWh $218

96.84 % BIMESTRE $ 6,676

$41,363.00 MXN $1,308.00 MXN $40,056.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

3.3 AÑOS 600 W 10 28 m 2 30.0 %



Preliminar 1.0 - 6kWp / 10MFVs18 de Abril de 2025 3 de Mayo de 2025

# 20250042

Jorge CANUL PDBT COZ  

10 JASolar Double Glass Bifacial Modules 600W $ 2,706.75 $ 27,067.50

3 Hoymiles  Inverter 2000 W $ 5,821.16 $ 17,463.48

3 Hoymiles AC Trunk Cable 20T 20L 10AWG 2M $ 1,786.00 $ 5,358.00

1 Hoymiles DTU-LITE-S $ 5,870.00 $ 5,870.00

10 Estructura en Aluminio Grado Marino Certificada Saphir Cat4 $ 2,524.15 $ 25,241.50

10 Instalación Eléctrica en DC y AC con Interconexion IX 10-14 $ 2,551.02 $ 25,510.15

1 Costos Administrativos y Logísticos + IX CFE $ 8,500.00 $ 8,500.00

Subtotal $ 115,010.63

IVA $ 18,401.70

TOTAL (MXN) $ 133,412.33

9981685716 administracion@generalux-mx www.generalux.mx



1 $ 41,363.00 $ 1,308.00 $ 0.00 $ 40,056.00 $ 40,056.00 $ -93,356.33

2 $ 42,603.89 $ 1,347.24 $ 0.00 $ 41,257.68 $ 41,257.68 $ -52,098.65

3 $ 43,882.01 $ 1,387.66 $ 0.00 $ 42,495.41 $ 42,495.41 $ -9,603.24

4 $ 45,198.47 $ 1,429.29 $ 0.00 $ 43,770.27 $ 43,770.27 $ 34,167.03

5 $ 46,554.42 $ 1,472.17 $ 0.00 $ 45,083.38 $ 45,083.38 $ 79,250.41

6 $ 47,951.05 $ 1,516.33 $ 0.00 $ 46,435.88 $ 46,435.88 $ 125,686.30

7 $ 49,389.59 $ 1,561.82 $ 0.00 $ 47,828.96 $ 47,828.96 $ 173,515.25

8 $ 50,871.27 $ 1,608.68 $ 0.00 $ 49,263.83 $ 49,263.83 $ 222,779.08

9 $ 52,397.41 $ 1,656.94 $ 0.00 $ 50,741.74 $ 50,741.74 $ 273,520.82

10 $ 53,969.33 $ 1,706.64 $ 0.00 $ 52,263.99 $ 52,263.99 $ 325,784.82

11 $ 55,588.41 $ 1,757.84 $ 0.00 $ 53,831.91 $ 53,831.91 $ 379,616.73

12 $ 57,256.07 $ 1,810.58 $ 0.00 $ 55,446.87 $ 55,446.87 $ 435,063.61

13 $ 58,973.75 $ 1,864.90 $ 0.00 $ 57,110.28 $ 57,110.28 $ 492,173.88

14 $ 60,742.96 $ 1,920.84 $ 0.00 $ 58,823.59 $ 58,823.59 $ 550,997.47

15 $ 62,565.25 $ 1,978.47 $ 0.00 $ 60,588.29 $ 60,588.29 $ 611,585.76

16 $ 64,442.21 $ 2,037.82 $ 0.00 $ 62,405.94 $ 62,405.94 $ 673,991.71

17 $ 66,375.47 $ 2,098.96 $ 0.00 $ 64,278.12 $ 64,278.12 $ 738,269.83

18 $ 68,366.74 $ 2,161.92 $ 0.00 $ 66,206.46 $ 66,206.46 $ 804,476.29

19 $ 70,417.74 $ 2,226.78 $ 0.00 $ 68,192.66 $ 68,192.66 $ 872,668.95

20 $ 72,530.27 $ 2,293.59 $ 0.00 $ 70,238.44 $ 70,238.44 $ 942,907.39

21 $ 74,706.18 $ 2,362.39 $ 0.00 $ 72,345.59 $ 72,345.59 $ 1,015,252.98

22 $ 76,947.36 $ 2,433.27 $ 0.00 $ 74,515.96 $ 74,515.96 $ 1,089,768.94

23 $ 79,255.79 $ 2,506.26 $ 0.00 $ 76,751.44 $ 76,751.44 $ 1,166,520.38

24 $ 81,633.46 $ 2,581.45 $ 0.00 $ 79,053.98 $ 79,053.98 $ 1,245,574.36

25 $ 84,082.46 $ 2,658.89 $ 0.00 $ 81,425.60 $ 81,425.60 $ 1,326,999.96

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,408.6 1,621.5 1,395.4 1,410.7 1,338.7 1,414.6

Consumo actual 1,463.0 1,515.0 1,468.0 1,396.0 1,471.0 1,426.0

Av, Nachi Cocom, SM50, MZ83, Lote 1-04 Privada Casa Grande


